



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA
CNPJ: 12.143.442/0001-76

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar capacitação de servidores da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). **17 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA; 3.3.90.39.48;** Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Jorge Antônio Marques Pereira, Representante Legal da empresa **ESTRATÉGIA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA**, pela CONTRATADA. O CONTRATO TERA VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS APARTIR DA DATA DA ASSINATURA: 08 de Setembro de 2022.



ESTADO DO MARANHÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE AÇAILÂNDIA - MA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Instituído pela lei municipal nº 525 de 24 de abril de 2018

Quinta-feira, 20 de maio de 2021 | ANO: 1 | Nº 79



Índice

Folha Nº 70
Processo Adm Nº 02512022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO	2
PORTARIA	2
Portaria nº143/2021, de 20 de maio de 2021	2
Portaria nº144/2021, de 21 de maio de 2021	2
PORTARIA Nº 145/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021	2
PORTARIA Nº 146/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021	2
PORTARIA Nº 147/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021	2
PORTARIA Nº 148/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021	3





DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

Portaria nº143/2021, de 20 de maio de 2021

O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Exonerar o servidor comissionado RAIMUNDO DE OLIVEIRA SOUZA JUNIOR, inscrito no número do CPF: 028.024.423-17, conforme PORTARIA Nº 083/2021 do cargo de Chefe de Gabinete. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de 2021, revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. Feliberg melo souza PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: St2QiW/EaAXM

Portaria nº144/2021, de 21 de maio de 2021

Nomeia a Senhora HEMILLY KIMBERLLY SANTOS MATOS. CPF: 055.711.533-77, para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE da Câmara e das outras providências. O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. Resolve: Art. 1º - Nomear a Sr.ª HEMILLY KIMBERLLY SANTOS MATOS. CPF: 055.711.533-77, para exercer o cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE da câmara. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação de 2021, revogadas as disposições em contrário Açailândia MA, 21 de maio de 2021. Feliberg melo souza PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: \$ZZCJ4On6rWP

PORTARIA Nº 145/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre Nomeação do Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Membros da Comissão, Equipe de Apoio”. O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Art. 1º. Nomear o Presidente, Membros Titulares da Comissão Permanente de Licitação, Equipe de Apoio e Cotação de Preço. Art. 2º. Fica nomeado como Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Açailândia, o servidor GUILHERME

RODRIGUES DA SILVA. Art. 3º Fica nomeado como Membros Titulares da Comissão Permanente de Licitação e da Equipe de Apoio ao Pregoeiro os servidores Claudiana Ferreira Lima inscrita no CPF nº 915.198.103-34 e Vilanilde Oliveira de Sá Chaves inscrita no CPF nº 624.625.393-87. Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: \$8ZgZsKJuRjb

PORTARIA Nº 146/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre Nomeação do Chefe de Departamento de Cotações e Compras da Câmara Municipal de Açailândia MA”. O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais. RESOLVE: Art. 1º. Fica nomeado para exercer a função de Chefe de Departamento de Cotações e Compras, o servidor Kleber Ribeiro de Araújo inscrito no CPF Nº 915.465.513-68. Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: \$19k82kC6/Uk

PORTARIA Nº 147/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre nomeação de servidor para atuar como fiscal a execução de contratos administrativos na Câmara Municipal de Açailândia – MA.” O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º Designar a servidora Andreia Alves Silva, inscrito no CPF nº 012.572.033-55, para fiscalizar a execução de contratos administrativos celebrados por este órgão Legislativo no ano de 2021. Art. 2º Atribuições do Fiscal dos contratos administrativos: I – Ler atentamente o Termo de Contrato e anotar em registro próprio todas as ocorrências relacionadas à sua execução; II – Esclarecer dúvidas do preposto/representante da Contratada que estiverem sob a sua alçada, encaminhando às áreas competentes os problemas que surgirem quando lhe faltar competência; III – Verificar a execução do objeto contratual, proceder à sua medição e formalizar a atestação.





Em caso de dúvida, buscar, obrigatoriamente, auxílio para que efetue corretamente a atestação/medição; IV – Notificar a Contratada em qualquer ocorrência desconforme com as cláusulas contratuais, sempre por escrito, com prova de recebimento da notificação (procedimento formal, com prazo); V – Verificar se as Faturas/Notas Fiscais da Contratada estão acompanhadas das certidões negativas (FGTS, INSS e MUNICIPAL); VI – Rejeitar bens e serviços que estejam em desacordo com as especificações do objeto contratado. A ação do Fiscal, nesses casos, deverá observar o que prescreve o Termo de Contrato e/ou o ato convocatório da licitação, principalmente em relação ao prazo ali previsto; VII – Procurar auxílio junto às áreas competentes em caso de dúvidas técnicas, administrativas ou jurídicas. VIII – Exercer outras atribuições exigidas pela legislação pertinente. Art. 3º O Fiscal deve acompanhar os contratos e verificar rigorosamente as exigências expressas na Legislação em vigor, o objeto dos contratos firmados e os serviços realizados, conforme segue: I – Receber as listagens de produtos ou serviços fornecidas pelo Gestor de Licitação; II – Conferir no ato de entrega se todos os materiais correspondem com a lista recebida verificando: quantidade, unidade, volume, marca, preço, observando os prazos de validades apresentado na proposta de licitação. Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: 15n6jpu17no20210520170558

PORTARIA Nº 148/2021, DE 20 DE MAIO DE 2021

“Dispõe sobre nomeação de servidor para atuar como gestor de contratos administrativos na Câmara Municipal de Açailândia – MA.” O Presidente da Câmara Municipal de Açailândia MA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Art. 1º. Designar o servidor, SHELTON BARBOSA OLIVEIRA, inscrito no CPF n. 567.170.322-00, para atuar como Gestor do Contratos Administrativos celebrados por este órgão Legislativo no ano de 2021; Art. 2º. Estabelecer que, para a consecução do objetivo proposto neste ato, o servidor ora designado, deverá: I – acompanhar a execução e fiscalizar o fiel cumprimento das obrigações pactuadas no referido contrato sob sua gestão; II – observar e fazer cumprir o prazo de sua

vigência; III – observar a regularidade das despesas empenhadas, de conformidade com a previsão de pagamentos; IV – comunicar à autoridade competente, com antecedência mínima de 90 (noventa) dias, a data de expiração da vigência do ajuste e a eventual necessidade de prorrogação. Art. 3º. Estabelecer ainda, que o Gestor ora designado apresentará à Superintendente de Gestão, Planejamento e Finanças desta Pasta, relatório mensal sobre a execução do ajuste. O relatório deverá conter: I – descrição circunstanciada da execução do contrato; II – eventual descumprimento das cláusulas ajustadas; III – as ocorrências que o Gestor julgar pertinente relatar, ante a possibilidade de interrupção ou suspensão da execução do contrato; IV – a necessidade de tomada de decisões que exorbitarem de suas funções. Parágrafo único – A periodicidade estabelecida não impede a comunicação eventual de ocorrências consideradas urgentes pelo Gestor. Art. 4º. Determinar que a Superintendente de Gestão, Planejamento e Finanças, ante a constatação de descumprimento desta Portaria, comunique, incontinenti, à autoridade competente, para adoção das medidas cabíveis. Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Açailândia MA, 20 de maio de 2021. FELIBERG MELO SOUSA PRESIDENTE DA CÂMARA Dê Ciência, Cumpra-se, Publique-se.

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: SJEYU/PC8SAi





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 73
Processo Adm Nº 025.12022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações:

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:20.05.2021
23:00



**Índice**

Folha Nº 74
 Processo Adm Nº 025/2022

Câmara Municipal de Açailândia
 CNPJ: 12.143.442/0001-76

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL.....	2
ATA DE REGISTRO DE PREÇO	2
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220908/2022	2
EXTRATO DE CONTRATO.....	18
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022	18





COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

ATA DE REGISTRO DE PREÇO

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20220908/2022

Objeto: Sistema Registro de Preços para eventual aquisição de peças e acessórios, peças com prestação de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA; VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 185.739,00 (CENTO E OITENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVA REAIS)

PARTES: Câmara Municipal de Açailândia – MA e a empresa AUTOCAP

Pregão Eletrônico nº 011/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, regulamentada pelo Resolução nº 005/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº 123/2006 e demais normas pertinentes à espécie: PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata de Registro de Preços terá validade 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura; DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022. FORO: Fica eleito o Foro da comarca de Açailândia - MA. SIGNATÁRIOS: Sr. Feliberg Sousa de Melo – Presidente da Câmara de Açailândia, pelo Contratante o Sra. Roubertth Sousa Santos. Pelo detentor dos Preços Registrados:

Item	Descrição	Marca	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALAVANCA CAMBIO	BATON	PEÇA	1	R\$ 41,00	R\$ 41,00
2	ALAVANCA FREIO BAIXO	CONCREANA	PEÇA	1	R\$ 97,00	R\$ 97,00
3	ALAVANCA BOMBA FREIO L	MG PERROS	PEÇA	1	R\$ 37,00	R\$ 37,00
4	ALAVANCA BOMBA FREIO L	BOPOKUP	PEÇA	1	R\$ 96,00	R\$ 96,00
5	ALUBRA PREZO MOLA TRASEIRO	BCI	PEÇA	2	R\$ 294,00	R\$ 588,00
6	MONTECORROR DANTERIO	MONTSE	PEÇA	2	R\$ 624,00	R\$ 1.248,00
7	MONTECORROR TRASEIRO	KTR	PEÇA	2	R\$ 476,00	R\$ 952,00
8	MARIS BEM MOTOR	MARILE	JORO	2	R\$ 1.122,00	R\$ 2.244,00
9	MAR BEM BOTO	GRNAL	PEÇA	2	R\$ 36,00	R\$ 72,00
10	MAR BICROMONADO DARRA	GM 3H1	PEÇA	1	R\$ 734,70	R\$ 734,70
11	MARBUCA CALHA BATERIAS RESERVOIR	MERSON	PEÇA	1	R\$ 407,00	R\$ 407,00
12	MARBUCA INCRONTO VIBRAMONUM	MMU	PEÇA	1	R\$ 38,00	R\$ 38,00
13	MARBUCA ENBARRONUM	SACHS	PEÇA	1	R\$ 809,00	R\$ 809,00





14	BALANÇO ADMISSO	MOXA	JOGO	4		
15	BALANÇO ESCAPE	MOXA	PEÇA	4	R\$ 190,00	R\$ 800,00
16	BANDEJA DANTEIRA INFERIOR LE CRUCHAS 8 P/VO	COFOP	PEÇA	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
17	BANDEJA DANTEIRA INFERIOR LE CRUCHAS 8 P/VO	GRATO METAL	PEÇA	2	R\$ 1.390,00	R\$ 2.780,00
18	BANDEJA SUPERIOR LE	MARCAJA	PEÇA	2	R\$ 870,00	R\$ 1.800,00
19	BANDEJA SUPERIOR LE	MARCAJA	PEÇA	2	R\$ 870,00	R\$ 1.800,00
20	BARRILADO	VERNAL	PEÇA	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
21	BARRILHADO COMPLETO	TRV	PEÇA	2	R\$ 470,00	R\$ 940,00
22	BARRILHADO CENTRAL	GRUPO 1	PEÇA	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
23	BARRILHADO DAN SUPERIOR	AVISO	PEÇA	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00
24	BATERIA DE IMPRESS	VIGALINE	PEÇA	2	R\$ 970,00	R\$ 1.940,00
25	BOTÃO COMBUSTIVEL	REMO	PEÇA	4	R\$ 2.000,00	R\$ 8.000,00
26	BREIA MOTOR	AMALTOP	PEÇA	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
27	BREITA DANTEIRA LE	MARCAJA	PEÇA	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
28	BREITA DANTEIRA LE	MARCAJA	PEÇA	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
29	BOM TANCQUE COMBUSTIVEL	BRECH	PEÇA	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00
30	BOMBA COMBUSTIVEL PURGADO	BRECH	PEÇA	1	R\$ 470,00	R\$ 470,00





31	BOMBA D'ÁGUA		BMV	PEÇA	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00
32	BOMBA D'ÁGUA PARAFUSA		BDEA	PEÇA	1	R\$ 337,00	R\$ 337,00
33	BOMBA HORNALICA		BMH	PEÇA	1	R\$ 1.024,70	R\$ 1.024,70
34	BOMBA QLEO		BMV	PEÇA	1	R\$ 997,00	R\$ 997,00
35	BOMBA VÁCUO	FONTO IMPORTADO		PEÇA	1	R\$ 702,10	R\$ 702,10
36	BRAÇO ALUMIN		BMV	PEÇA	1	R\$ 422,40	R\$ 422,40
37	BRAÇO FERRO		BMV	PEÇA	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
38	BROCHER BELLA STD		BMV	PEÇA	4	R\$ 90,00	R\$ 360,00
39	BROCHER MANCAL STD		BMV	PEÇA	4	R\$ 140,00	R\$ 560,00
40	BUCHA BASTULA		BMV	PEÇA	6	R\$ 30,00	R\$ 180,00
41	BUCHA ESTABILIZADOR		DETORCA	PEÇA	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
42	BUCHA FEIXE SOLA		PASTAL	PEÇA	8	R\$ 36,00	R\$ 288,00
43	BUCHA JANELA PEQUENA		VPS	PEÇA	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00
44	BUCHA JANELA GRANDE		VPS	PEÇA	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
45	BUNDO CARRER		GRNAL	PEÇA	1	R\$ 27,00	R\$ 27,00
46	CABO FRENÃO TRANSBOLSO		FRENTER	PEÇA	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00
47	CABO FRENÃO TRANSBOLSO		FRENTER	PEÇA	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00





49	CÂMERA MOTOR	MAQU	JOGO	4	R\$ 184,00	R\$ 736,00
50	CARTER	MAR	PEÇA	1	R\$ 872,70	R\$ 872,70
51	CLIXERO AUXILIAR EMBRACEM	TRM	PEÇA	1	R\$ 388,70	R\$ 388,70
52	CLIXERO MESTRE EMBRACEM	PIE	PEÇA	1	R\$ 420,70	R\$ 420,70
53	CLIXERO MESTRE FROD	GM	PEÇA	1	R\$ 1.307,70	R\$ 1.307,70
54	CLIXERO ROTA TRABEIRA	PATRAL	PEÇA	4	R\$ 228,70	R\$ 914,80
55	COPA CHUVA EMBRACEM	PATRAL	PEÇA	2	R\$ 58,70	R\$ 117,40
56	COPA HOMOCENTRICA LADO CANIBO	MAQUATA	PEÇA	2	R\$ 54,40	R\$ 108,80
57	COPA HOMOCENTRICA LADO FRODA	MAQUATA	PEÇA	2	R\$ 57,70	R\$ 115,40
58	COMANDO VALVULA ADM	MAQUETA PARTES	PEÇA	2	R\$ 44,70	R\$ 89,40
59	COMANDO VALVULA EIC	MAQUETA PARTES	PEÇA	2	R\$ 48,70	R\$ 97,40
60	CONDENSADOR 40L	DEBDO	PEÇA	1	R\$ 1.274,70	R\$ 1.274,70
61	CORICA PRIMARIO 12341	GM	PEÇA	1	R\$ 2.080,50	R\$ 2.080,50
62	CORONA ALTERNADOR	CONTRINENTAL	PEÇA	1	R\$ 268,70	R\$ 268,70





82	COMBIA AR CONDICIONADO	CONTABIL	PECA	2			
83	COMBIA DIREÇÃO MECANICA	CONTABIL	PECA	2	R\$ 260,00	R\$ 515,00	
84	COMBIA MOTOR	PATRAL	PECA	2	R\$ 475,00	R\$ 960,00	
85	COMBIA CAMBIO	PATRAL	PECA	1	R\$ 380,00	R\$ 380,00	
86	COMBIA CENTRAL MOTOR	PATRAL	PECA	2	R\$ 580,00	R\$ 1.000,00	
87	COMBIA DISTRIBUIDOR MOTOR	SO FICAP	PECA	2	R\$ 1.140,00	R\$ 2.780,00	
88	COMBIA INFERIOR CAMBIO	PATRAL	PECA	2	R\$ 407,00	R\$ 910,00	
89	COMBIA MOTOR	GERAL	PECA	2	R\$ 240,00	R\$ 1.000,00	
90	DIRIGETA CARONA DRE	PATRAL	PECA	2	R\$ 170,00	R\$ 360,00	
91	DIRIGETA CARONA FRO	DIRIG	PECA	2	R\$ 80,00	R\$ 360,00	
92	DIRIGETA ROLADA DRE	MANUA	JOOO	2	R\$ 360,00	R\$ 1.000,00	
93	DIRIGETA ROLADA FRO	DIRIG	JOOO	2	R\$ 200,00	R\$ 510,00	
94	DIRIGETA VEICULA	DIRIG	PECA	1	R\$ 100,00	R\$ 300,00	
95	DIRIGETA VEICULA	DIRIG	PECA	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	
96	DIRIGETA VEICULO	DIRIG	PECA	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00	





77	PISTÃO AN MOTOR	VCM	PEGA	4		
	PISTÃO CABINE	VCM	PEGA	4	R\$ 50,00	R\$ 150,00
	PISTÃO COMBUSTIVEL	VCM	PEGA	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	PISTÃO MOTOR	VCM	PEGA	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
	PISTÃO SECADOR AN CONDICIONADO	ROTOR	PEGA	4	R\$ 100,00	R\$ 400,00
	REFLETORE PISTÃO QUADRADO	PARNAL	PEGA	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00
	REFLETORE PISTÃO TRIANGULO	PARNAL	PEGA	2	R\$ 27,00	R\$ 54,00
	RELA VAIVELA ADMISSO	ROSLANCE	JOSO	2	R\$ 30,00	R\$ 60,00
	REMOLEZ PUNHOZ	MORFER	PEGA	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
	REMANA GABECOTE	BABLOS	PEGA	2	R\$ 170,00	R\$ 340,00
	REMANA HOMOCINETICA LIG BIA	MATCH	PEGA	1	R\$ 340,00	R\$ 340,00
	REMO					
	REMANA MOTOR COMPLETO	BABLOS	JOSO	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
	REMANA TAMPA VAIVELA	ELRINO	PEGA	4	R\$ 50,00	R\$ 200,00
	ROTE BASTANTE AMORTECEDOR DUAL	ROE GA	ROE	2	R\$ 50,00	R\$ 100,00
	ROTE COMBASTE MOTOR	CONTINENTAL	ROE	2	R\$ 670,00	R\$ 1.340,00





Folha Nº 81
Processo Adm Nº 025/2022

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

0207 BARRACÃO	LUX	MT	1				
0207 MOLA SAFETY FIBRO	COCURELLI	PEGA	4		R\$ 37,70	R\$ 115,00	
0403 MOTOR	MINI	PEGA	4		R\$ 575,00	R\$ 2.300,00	
0404 PAINEL PRIMEIRO 12V	OSIMAR	PEGA	10		R\$ 84,70	R\$ 847,00	
0404 PAINEL PRIMEIRO 12V	OSIMAR	PEGA	10		R\$ 87,00	R\$ 870,00	
0405 BATERIA TRABERLA 10	PIRAM	PEGA	2		R\$ 218,70	R\$ 437,40	
0405 BATERIA TRABERLA 10	PIRAM	PEGA	2		R\$ 240,70	R\$ 481,40	
0406 LAMPADA CARIÓTIPO	PATRIAL	PEGA	8		R\$ 270,70	R\$ 2.165,60	
0406 LAMPADA FLETRIO 40	PATRIAL	PEGA	2		R\$ 614,70	R\$ 1.229,40	
0406 LAMPADA SUPERIOR RACIONAL	PATRIAL	PEGA	2		R\$ 230,70	R\$ 461,40	
0406 LAMPADA SUPERIOR RACIONAL	PATRIAL	PEGA	2		R\$ 110,70	R\$ 221,40	
0406 LAMPADA PORTA DUNA 55W	ZEVA	PEGA	2		R\$ 36,70	R\$ 73,40	
0406 LAMPADA PORTA TRABERLA 10W	ZEVA	PEGA	2		R\$ 18,70	R\$ 37,40	
0407 HELICOIDAL DANTEIRO	OSCAR	JOCO	2		R\$ 58,70	R\$ 117,40	





Folha Nº 82
Processo Adm Nº 225/2022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

10604	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10605	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10606	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10607	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10608	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10609	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10610	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10611	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10612	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10613	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10614	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10615	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10616	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10617	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10618	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10619	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10620	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10621	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10622	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10623	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10624	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10625	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10626	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10627	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10628	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10629	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10630	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10631	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10632	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10633	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10634	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10635	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10636	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10637	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10638	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10639	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10640	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10641	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10642	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10643	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10644	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10645	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10646	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10647	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10648	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10649	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10650	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10651	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10652	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10653	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10654	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10655	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10656	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10657	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10658	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10659	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10660	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10661	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10662	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10663	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10664	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10665	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10666	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10667	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10668	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10669	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10670	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10671	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10672	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10673	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10674	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10675	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10676	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10677	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10678	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10679	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10680	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10681	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10682	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10683	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10684	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10685	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10686	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10687	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10688	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10689	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10690	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10691	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10692	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10693	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10694	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10695	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10696	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10697	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10698	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10699	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40
10700	PARTELA FRIED	PARTELA	JOJO	2	R\$ 12,70	R\$ 10,40





Folha Nº 83
Processo Adm Nº 02512022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

120	RETENÇÃO SOBRE VALORES	OM	PEÇA	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
121	RETENÇÃO PRONTO EMPREGO	OM	PEÇA	2	R\$ 275,00	R\$ 550,00
122	RETENÇÃO SOBRE CARGAS	PATROL	PEÇA	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00
123	RETENÇÃO SEM EXC	OM/INT	PEÇA	1	R\$ 533,00	R\$ 533,00
124	RETENÇÃO VIGILÂNCIA	SABO	PEÇA	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00
125	RETENÇÃO SOBRE SERVIÇOS LÍQUIDA	NETAGIL	PEÇA	2	R\$ 760,00	R\$ 1.520,00
126	RELAZAMENTO DE SERVIÇO GERAL	PATROL	PEÇA	2	R\$ 460,00	R\$ 920,00
127	RELAZAMENTO LATERAL CONDIÇÃO	SPECIM	PEÇA	1	R\$ 303,00	R\$ 303,00
128	RELAZAMENTO PRONTO	NOVO	PEÇA	1	R\$ 531,00	R\$ 531,00
129	RELAZAMENTO PRONTO	ME FRENTE	JOOO	2	R\$ 385,00	R\$ 770,00
130	SEM EXC COMPLETO	PARATA	PEÇA	1	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
131	RENDIM. MES	OM/INT	PEÇA	2	R\$ 450,00	R\$ 900,00
132	RENDIM. MES EM VALORES LÍQUIDA	OM/INT	PEÇA	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00
133	RENDIM. MES TRÁNSITO LÍQUIDA	OM/INT	PEÇA	4	R\$ 220,00	R\$ 880,00





Folha Nº 84
Processo Adm Nº 025/2022

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

124	SENSOR DE CONDICIONADO	SENSOR	PEÇA	1		
125	SENSOR DE TEMPERADO	DELTA	PEÇA	1	R\$ 174,00	R\$ 174,00
126	SENSOR FASE	BOCH	PEÇA	1	R\$ 418,20	R\$ 418,20
127	SENSOR MAP	BOCH	PEÇA	1	R\$ 123,30	R\$ 123,30
128	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	GM/STI	PEÇA	1	R\$ 460,70	R\$ 460,70
129	SUPORTE SEM ANVORO	PARVAL	PEÇA	1	R\$ 807,00	R\$ 807,00
130	TAMBOR DE FREIO	FRENAX	JOBO	4	R\$ 270,70	R\$ 1.082,80
131	TERMINAL DIREÇÃO LDM F	VERVAL	PEÇA	4	R\$ 120,20	R\$ 480,80
132	VALVULA ADMISSÃO	MAETER PARTS	PEÇA	4	R\$ 40,70	R\$ 162,80
133	VALVULA ESCAPE	MAETER PARTS	PEÇA	4	R\$ 68,70	R\$ 274,80
134	VALVULA SERVÔ FREIO	PARVAL	PEÇA	1	R\$ 102,30	R\$ 102,30
135	PARO 25/17 1/2	CI RINDAL	UNID	4	R\$ 1.388,70	R\$ 5.474,80
136	RE CÂMERA GERAL	SERVICOS	SERV	30	R\$ 116,70	R\$ 3.501,00
137	ELETRICA GERAL	SERVICOS	SERV	40	R\$ 117,70	R\$ 4.708,00
138	PLAVINHA CABRITO	BATCH	PEÇA	1	R\$ 228,70	R\$ 228,70
139	AMORTECEDOR DANTEIRO	MORICE	PEÇA	2	R\$ 490,00	R\$ 980,00
140	AMORTECEDOR TRASEIRO	KYS	PEÇA	2	R\$ 500,70	R\$ 1.001,40
141	ARTICULAÇÃO AXIAL	TRW	PEÇA	2	R\$ 107,70	R\$ 215,40





132	ATUADOR EMBREADEM	BACHE	PEÇA	1	R\$ 986,70	R\$ 986,70
133	BALANÇO VOLTAGE	BÓDIA	PEÇA	8	R\$ 60,00	R\$ 480,00
134	BANDEJA 10	BANDEJA	PEÇA	1	R\$ 338,70	R\$ 338,70
135	BANDEJA 11	BANDEJA	PEÇA	1	R\$ 338,70	R\$ 338,70
136	BALANÇO ADORTESEOR TRAMBIO	AMOR	PEÇA	2	R\$ 178,70	R\$ 357,40
137	BOMBA CAPPO	BOMBALHO	PEÇA	1	R\$ 162,00	R\$ 162,00
138	BOMBA COMBUSTIVEL BURGAL	BORGAL	PEÇA	1	R\$ 314,40	R\$ 314,40
139	BOMBA D'ÁGUA	BOM	PEÇA	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00
140	BOMBA D'ÁGUA PARABISA	BOMBA	PEÇA	1	R\$ 84,00	R\$ 84,00
141	BOMBA HORIZONTAL	AMPH	PEÇA	1	R\$ 271,20	R\$ 271,20
142	BOMBA D'ÁGUA	BOM	PEÇA	1	R\$ 81,00	R\$ 81,00
143	BOMBA BIELA 810	BOM	PEÇA	1	R\$ 313,00	R\$ 313,00
144	BOMBA BIANCAL 810	BOM	PEÇA	1	R\$ 313,00	R\$ 313,00
145	CAPO VELA	CAPO	PEÇA	1	R\$ 241,20	R\$ 241,20
146	CAPO D'ÁGUA	CAPO	PEÇA	1	R\$ 112,70	R\$ 112,70
147	CAPOÇA BOBA D'ÁGUA	BOMBA	PEÇA	1	R\$ 164,10	R\$ 164,10
148	CAPO BOMBA D'ÁGUA	BOMBA	PEÇA	1	R\$ 228,00	R\$ 228,00





Folha Nº 86
Processo Adm Nº 02562022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

108	COMPL. BETA	KORTAL	PEÇA	1		
109	CLANDELO ALUMINUM ENFERMEIROS	TRIN	PEÇA	1		
110	CLANDELO ENFERMEIROS	TRIN	PEÇA	1		
111	CLANDELO ENFERMEIROS	TRIN	PEÇA	1		
112	CLANDELO ENFERMEIROS	TRIN	PEÇA	1		
113	CLANDELO ENFERMEIROS 2 SACOS	GRUPEL	PEÇA	1		
114	CLANDELO LANTERNA TRABEIRIA LOITE	TRINHA GAS	PEÇA	2		
		BETA				
115	COMANDO VALVULA	UNIDESTY PARTES	PEÇA	2		
116	COMANDO ENFERMEIROS	FAZOMAR	PEÇA	1		
117	COMAND. MICROTECÇÃO DINA/TEMPO 100L	PATRAL	PEÇA	2		
118	COMAND. CAMBIO SUPERIOR	PATRAL	PEÇA	1		
119	COMAND. CAMBIO SUPERIOR	PATRAL	PEÇA	1		
120	COMAND. CAMBIO TRABEIRO	PATRAL	PEÇA	1		
121	COMAND. MOTOR	DIRAL	PEÇA	1		
122	CURSO FICHA TRABEIRO	BETA	PEÇA	2		
123	DUPLA AVALANCIA CAMBIO	VPE	PEÇA	1		





184	UNICO PNEU DANIELSON	HERF FERRAS	PEÇA	2	R\$ 167,70	R\$ 335,40
185	RETRONATAADOR	VALDO	PEÇA	1	R\$ 126,70	R\$ 126,70
186	BOBINA COM VARIADOR	DECAF	PEÇA	1	R\$ 273,70	R\$ 273,70
187	BOLA DE BOMBA MOTOR	PAI	PEÇA	4	R\$ 26,70	R\$ 106,80
188	PELITO AM	VIG	PEÇA	3	R\$ 80,70	R\$ 242,10
189	PELITO CABRE	VIG	PEÇA	3	R\$ 80,70	R\$ 242,10
190	PELITO COMBUSTIVEL	VIG	PEÇA	6	R\$ 217,70	R\$ 1306,20
191	OLIA VIL VILA ADMBAISICAPTE	HONDA/ENCE	PEÇA	16	R\$ 11,70	R\$ 187,20
192	ROLOZO PAINHA	DELO PAMY	PEÇA	1	R\$ 296,30	R\$ 296,30
193	REINTERRUPTOR TEMPERATURA AGUA	SHAO	PEÇA	1	R\$ 164,70	R\$ 164,70
194	JAUTA HOMOGENIZACA	NETTICH	PEÇA	2	R\$ 499,70	R\$ 999,40
195	JAUTA MOTOR	BASTOS	PEÇA	1	R\$ 602,20	R\$ 602,20
196	RE ARCONDICIONADOR DANIELSON	LIANO	PEÇA	2	R\$ 81,70	R\$ 163,40
		BORGACHAS				
197	RE ARCONDICIONADOR DANIELSON	LAVATA	PEÇA	2	R\$ 86,70	R\$ 173,40





19	KIT ABRIG VERDEAO COLATOR	CONTEINER	PEGA	1		
19	ADMISSÃO					
199	KIT ABRIG VERDEAO TAMPA VALVULA	BARRIO	PEGA	1	R\$ 17,40	R\$ 17,40
200	KIT COM ALMOXARIFADO	BARRIO	PEGA	2	R\$ 34,70	R\$ 74,40
201	KIT COBERTA BRANCA	CONTAINER	PEGA	1	R\$ 186,70	R\$ 186,70
202	KIT COBERTA DISTRIBUICAO	BARRIO	PEGA	1	R\$ 407,70	R\$ 407,70
203	KIT DUPLA ALARMECA CAMHO	VPS	PEGA	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00
204	KIT DISTRIBUICAO	BMP	PEGA	1	R\$ 307,80	R\$ 307,80
205	KIT DISTRIBUICAO	LUA	PEGA	1	R\$ 711,70	R\$ 711,70
206	KIT ESTABILIZADOR QUATERO 200W	VPS	PEGA	2	R\$ 30,00	R\$ 70,00
207	KIT KITLA BARATA FIBRO	VPS	PEGA	2	R\$ 40,00	R\$ 80,00
208	MANOTE ANTICHAMA QLEDO	MO	PEGA	1	R\$ 36,70	R\$ 36,70





Folha Nº 89
Processo Adm Nº 025/2022

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

208	MANGOTE AQUECIMENTO INTERIO	AMU	PECA	1		
210	MANGOTE 40 QUENTE	GAZER	PECA	1	R\$ 240,00	R\$ 240,00
211	MANGOTE FLETRIO 40	FALF	PECA	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
212	MANGOTE FACHADOR 200000	AMU	PECA	1	R\$ 440,00	R\$ 440,00
213	MANGOTE SUPERIOR 200000	FALF	PECA	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
214	MODULO COMBUSTIVEL	FALF	PECA	1	R\$ 1.330,00	R\$ 1.330,00
215	MOLA ABSRVAL DANTEIRA	CRUZALB	PECA	1	R\$ 310,00	R\$ 310,00
216	MOLA ABSRVAL TRASEIRA	CRUZALB	PECA	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00
217	PARAFUSO CARRILHON	TAMAYO	PECA	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00
218	PASTILHA FREIO	NIWATA	PECA	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
219	PRIMO PARTIDA	ELN	PECA	1	R\$ 170,00	R\$ 170,00
220	PIOLA VIBRADORUM	DAICO	PECA	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00
221	PORTA ESCOVA MOTOR PARTIDA	BOSCH	PECA	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00
222	PROTECTOR CARTEL	EMCAL	PECA	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
223	PROTECTOR COMBIA ENTRADA 401	CONDIFRAMA	PECA	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00





Folha Nº 90
Processo Adm Nº 025/2022
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

224	RENDADOR	MTF	PEGA	1	R\$ 716,00	R\$ 716,00
225	REPARO ELÉTRICA COMPLETO	CONSERVA	PEGA	1	R\$ 113,00	R\$ 113,00
226	REPARAÇÃO TUBO D'ÁGUA RÁPIDO	DECAT	PEGA	1	R\$ 86,00	R\$ 86,00
227	REPERTECIA MOVIDO COMPLETO COR AMB	TEA	PEGA	1	R\$ 317,00	R\$ 317,00
228	RELAZAMENTO FOGA DANTEIRA	SAF	PEGA	2	R\$ 303,00	R\$ 468,00
229	RENDOR MES DANTEIRO LOCA	PCLO	PEGA	2	R\$ 205,00	R\$ 390,00
230	RENDOR MES TRAMBO LOCA	PAIT	PEGA	2	R\$ 386,00	R\$ 772,00
231	RENDOR LANCIA	ENLASE	PEGA	1	R\$ 463,00	R\$ 463,00
232	RENDOR FOGA TRAMBO	FRIBAM	PEGA	2	R\$ 163,00	R\$ 346,00
233	RENDOR CARGO MARCHA	VPS	PEGA	2	R\$ 61,00	R\$ 122,00
234	RENDOR OBRIGADO	MAIATA	PEGA	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
235	RENDOR OBRIGADO LA	MAIATA	PEGA	1	R\$ 112,00	R\$ 112,00
236	RENDOR OBRIGADO	LAVRISAL	PEGA	1	R\$ 367,00	R\$ 367,00





Folha Nº 91
Processo Adm Nº 2022008

Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

237	PRETA	MA	PRECA	3		
238	SUBSISTEMA COLETOR ALIBASSO	COLETORIA	PRECA	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
239	SUBSISTEMA COLETOR	COLETORIA	PRECA	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00
240	ELETRICIDADE	MA	PRECA	3	R\$ 780,00	R\$ 1.470,00
241	VALVULA TERMOESTATICA	VALVULAS	PRECA	1	R\$ 370,00	R\$ 370,00
242	VELA INJEÇÃO	INJE	PRECA	4	R\$ 18,00	R\$ 84,00
243	VERMELHO	PAI	PRECA	1	R\$ 1.730,00	R\$ 1.730,00
244	PREÇO ZINCO 9117	COOPERAR	UND.	4	R\$ 1.480,00	R\$ 5.920,00
245	MERCANCIA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	30	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
246	ELETRICA GERAL	SERVIÇOS	SERV.	20	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00
VALOR TOTAL DA PROPOSTA (R\$ COM O DÍGITO E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA E NOVA REAIS)					R\$ 181.720,00	

Açailândia – MA, 08 de setembro de 2022.

Feliberg Melo de Sousa
Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO
Código identificador: j6k57dgiuxe20220908120950

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220908.007/2022 OBJETO: Contratação de empresa especializada para ministrar





capacitação de servidores da Câmara Municipal de Açailândia/MA. VALOR TOTAL: de R\$ 4.900,00 (quatro mil e novecentos reais). 17 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA; 3.3.90.39.48; Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sr. Jorge Antônio Marques Pereira, Representante Legal da empresa ESTRATÉGIA DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA, pela CONTRATADA. O CONTRATO TERA VALIDADE DE 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS APARTIR DA DATA DA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022.

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: tyk8jsfryxp20220908190931





Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

Folha Nº 93
Processo Adm Nº 02560083
Câmara Municipal de Açailândia
CNPJ: 12.143.442/0001-76

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA
Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Açailândia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILÂNDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:08.09.2022
22:59

